[image: image1.png]

РФ

ДУМА ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

     от  29.01.2021 г.                      г. Западная Двина                                            № 68

	О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения город Западная Двина от 12.10.2019 г. №21 «Об  утверждении Положения об оплате труда и дополнительных гарантиях главы городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области от 23.04.2020  №19-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Западнодвинский  муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», решением Думы Западнодвинского муниципального округа от 24.12.2020 г. №47 «О бюджете муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Думы Западнодвинского муниципального округа от 12.01.2021 г. № 59 «Об исполнении полномочий», Дума Западнодвинского муниципального округа  РЕШИЛА:

1. Изложить приложение к решению Совета депутатов городского поселения город Западная Двина от 12.10.2019 г. №21 «Об  утверждении Положения об оплате труда и дополнительных гарантиях главы городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области» согласно следующей редакции:
 ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда и дополнительных гарантиях  главы городского поселения

город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области
1. Общие положения.

1.1. Оплата труда главы городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области (далее-главы поселения) осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ.

1.2.  Оплата труда главы поселения состоит из должностного оклада и ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет.

2. Должностной оклад и дополнительные выплаты.

2.1. Установить главе поселения должностной оклад в размере 16 751 (шестнадцать тысяч семьсот пятьдесят один) рубль.

2.2.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в процентах к должностному окладу в зависимости от стажа работы главы поселения:

от 1 года до 5 лет – 10%;

от 5 до 10 лет – 15%;

от 10 до 15 лет – 20%;

свыше 15 лет – 30%.

В стаж работы главы поселения, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, а также дополнительного оплачиваемого отпуска, включаются все периоды трудовой деятельности».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Западнодвинского района Тверской области   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы   Западнодвинского

муниципального округа                                                                                   С.Е. Широкова

_1660483719